fieri  novimus  omnino  prohibitum.Si  ergo  in  his 

oinnibussedi  apostolicae  dignitatem  ac  reverentiam 
servare  consentitis,  nos  vobis,  ut  fratribus  el  filiis 

chariiatem  dt^bitam  consprvamut=,  et  qua3  vobis  ab 
aposlolica  Ecclesia  concedenda  sunt,  benigne  ae 
dulciter  Domino  praestanle  concediinus.  Si  vero 

adhuc  in  vestra  decernitis  obstinacia  permanere, 

nos  juxtaevangelicum  dictumet  apostolicum  exem- 

sionum  varietatibus,  nostrum  est,  et  canonum  ju- 
stitiam    conservare,  et    saluti   Ecclesiae  providere. 
Unde  sollicitudini  tuae  praesenlia  scripta  dirigimus, 

praecipientes  ut.comprovincialibus  episcopis  convo- 
cilis,  loco   tempore  opnortuno,  utramque  parleni 

ad  vestrain  jubeatis  praesentiamconvenire  :  ubiomni 
personarum  acceptione,omni  dolo,  et  animositalis 

pravitate  seposita,  praecipimus  earumdura  electio- 
num  causam  omnino  canonice  definiri. 

Datum  Laterani,  iv  Idus  Aprilis. 

CDXXVfl. 

Ad  Guidonem  archiepiscopum  Viennensem,  sedis  apo- 
stolicge  Legalum.  —  Ut   liti  qu.v  es'  inler  Bisunti- 
nos  canonicos  et  S.  Slephum  finem  imponat. 

(Anno  H15,  April.  22.) 

[Mansi,  C.oncil.,  X.X,  104'",  ex  mss.j 
Controversiam  quae  inter  Bisunlinos  canonicos  et 

S.  Siephani  tanto  jam  tempore  voluta  et  revolula 

est,  canonico  nunc  tandem  judicio  apud  nos  nove- 

ris  esse  decisam.   Praec'pimus  igitur  aoUicitudini 
luae  ut  pro  boc  negotio  peragendo,et  tanti  scandali 

lite  8edanda,a'ihibilis  tecum  sapientibus  et  religio- 

sis  fratnbuSjVel  Divionum,vel  ad  alium  competen- 

tiorem  locum  convenias,quo  possint  sine  gravami- 
ne  personas  sibi   necessarias  adducere  :  ut  omni 

parlium  animositate  seposita,  ita  8incere,ita  li(|ui- 
de,  judicii    hujus  perfeclionem  accipias,  quatenus 
inler  eos   nulla   ulterius  hujus  rei   lis  aut  (luerela 

remaneat.  Testes  autem  hujus  quaestionis  probaio- 
res,  quia  de  capite  parochise  causa  gravior  agitur. 

plum,  pedum  in  vos  pulverem  excuticmus.et  tan-           .             ■  l     ■        i     •  •     •      i  •  •       •  j 
^            ,         ,     .          f  ,.            .,               .   .'              n  quinque  sint,  sive  clerici,  sive  laici,  qui  secundum quam  ab  Ecclesia  calholica  resilientes,divino  judi- L»  ,.  ,          . 
cio  trademus,  dicente   Domino  :  Qui  non  coHigit 
mecum,dispergit\  etqui  non  est  mecum,adversum  me 
esl{Luc.  xi).  Deus  autem  oinnipolens  et  nobiscura 

vos  in  ipso  esse  el  nobiscum  vos  in  ipso  coibgere, 
ita  concedat  ut  ad  aeternam  ejus  unitatem,  quae  id 
ipsum  permanet,  pervenire  concedat. 

Data  Laterani,  Kal.  Aprilis,  indict.  viii. 

canonicas  sanctiones^de  visu  etauditu  testimonium 

proferant. CDXXVIII. 

Inter  fralres  Molismen$es  et  monnchos  S.  Apri  de 
cella  Castiniacensi  litiganies  pacem  conficit. 

(Anno  1115,  Maii  24.) 

[Dora  Calmet,  Rist.  de  Lorraine,  Pr.,  p.  537.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fide- 

libus  per  Tullensem  parochiam,salutera  et  aposto- 
licara  benedictionera. 

Inier  religiosos  viros  Molismenses  et  Sancti  Apri 

monachos  de  cella  Castiniacensi  quaestio  aliquandiu 

agilala  est,  et  in  nostra,  seu  tratrum  Dostroruin 
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audientia  venlilatata.  Inqno  tr/ictatu  constilitquod  A      E^'o    Risa  Barrensia  episcopus,  Interfui  ot  sub- 
eamdem  cpllam  prius  Sancli  Apn  monactii  oblinue-      fccripsi. 
runt,  sed  eorum  negledu  posterius  in  eunndem 
locunti  Molismenses  fuerunt  inlroducti,  Cum  itaque 

negolii  ejusdem  decisio  jam  ad  juramenti  finem 
specture  videretur,  placuil  eisdem  fralribus  causam 

ipsam  charitate  potius  quam  altercaliono  finire. 
Abbas  igitur  Molismensis  Guido,  cum  fratribus  qui 

Becum  aderant,  in  conspeclu  nostro,et  fratrum  no- 
Btrorum  Casliniacensem  ccliam  abt)ali  S.  Apri  et 

ejus  fratribus  qui  in  lemporeaderant,  roddidit,cum 

omni  integritate  sua  el  appenditiis  suis  iu  omnibus 

mobilibus  et  fundo.  Promittcnte?  etiam  quod  Mo- 
lismi  inconvenlu  fratrum  camdem  redriilinncni  ipsis 

fratribus  approbari  facerent,  et  scripto  ac  sigillo 

tam  monaslerii  sui,  quam  Lingonensis  episcopi  g 
confirmarent,  et  ipsis  S.  Apri  monachis  trailerent. 
Rursus  abbas  S.  Apri  Guiricus,  cum  monachis  suis 

qui  in  tempore  aderant,  charilatis  iniuitu,  cura- 
verunt  ne  MoHsmenses  sumpfuum  dispendia  pate- 
rentur,  qui  in  cellae  illius  aedificatione,  et  rerum 

immobilium  seu  mobilium  pariitione,  consumpse- 
rant.  In  conspectu  igitur  nostro,  et  fratrum  nostro- 
rum,  Molismensi  abbati  et  ejus  fratribus  prcedium 

donaverjnt  quod  dicitur  ixei,  etVillam  iiberam  ab 
advocato,  cum  omni  integritate,  cum  terns  cultis 

et  incultis,  pratis,  aquis,  mo-lendinis,  silvis,  man- 
cipiis  utriusque  generis  ;  promitlentes  etiam  quod 
hanc  donationera  in  claustro  suo  a  reliquis  tratribus 

ipsis    praesentibus  laudari  facerent,   et  scripto  ac 

Ego  Anastasius  cardinalis  presbyter  tituli  Beati 
Clempntis,  interfui  et  subscripti. 

Ego  Romualdus  diaeonus,  interfui  et  subscripsi 
Ejro  Adelbero  Meteneis  archiepisco[ius,  interfui 

et  subscripsi. 

Ego  Garlandns  scolarum  Metensium  pracceptor, 
interfi;i  et  fubspripsi. 

E'.'o  Unaldus,  Tullenais  canonicus,  interfui  et 
subscrip-si. 

Data  Beneventi  per  manum  Joannis,  sanctae  Ro- 
manae   Ecclesiae  diaconi   ac  bibliothecarii,  ix  Kal. 

Junii,  anno  Dominicae  Incarnationis  111.5,  ponMfi- 
cdtus  aulern  domiui  Paschalis  papae  anno  xvt. 

CDXXIX. 

Ad  ArchemhnMum  fihbntem  Sancli  Albini  Anderja- 
vensis.  —  Conftrmat  juilinum  Urbnni  II  de  con- 
cordin  inifa  iuter  monachos  Sancti  Albani  el  Vin- 
docinemes. 

(Anno  1115,  Maii  25.) 

[BA.LVZ..  Miscell.  e<\\l.  Luc,  IIF,  53.] 
Paschalis  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Arcimbaldo  abbali  monasterii  Sancti  Albani 

quod  apud  Andcgavim  situm  est,  salutem  et  apo- 
sloliiam  benediclionem. 

p:x  praedecessoris  nostri  sanctae  memoriae  Urbani 

secundi  papaelilterisintelleximus  quodanteconspe- 

ctum  ejus  a  monachis  Sancti  Albini,  adversus  Vin- 
docinenses  quaesrtio  facta  fuerat  super  Sancli  Gio- 
nientis   ecclesia    Credoncnsi.  Tum   ex  beneplacito 

sigillotam  monasteriisui,quam  Tuilensis  epincopi  ̂   ejusdem  pontilicis  deliberatum  fuit  ut  Vindocinen roborarent,  et  Molismensibus  monachis  traderenl. 

Nos  itaque  religiosorum  virorum  quleti  preestante 
Deo  in  posterin  providentes,hujusmodi  conventum 
et  concordiam  biudavimus,  et  univerpa,sicut  ccram 

nobis  promissa  et  deiiberata  sunt,  ab  ulraque  p  rle 

impleri  praecppimus;  iiraetereaperjiraespntis  paginse 
Bcriptum  apnstolicae  sedis  aucloritate  sancimus.ut 
redditio  hsec.  vid  donatio  inter  Molisrnpnses  et 

Smcti  A|)ri  Monachos,  in  perpofuum  firma  et  in- 
temerata  pcrmane;tt,necaut  praesentibus  aut  futuris 
eorumdem  monasteriorum  abbaiibusvel  monarhis, 

transgredi  haec  aut  violare  ullatenus  liceat.Si  quis 

autem  hujus  nnstrae  sanclionis  tenore  agnito.teme- 

rario  ausu  obivam  hisvenire  prajsumpserit,  cano- 
nicae  districtionis  animadversioni  subjaceat. 

Actum  Beneventi,    in  palatio    principali,  coram 
multis  testibus,  ix  Kal.  Junii. 

Ego    Paschalis   catholicffl     Ecclesiae    episcopus,